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Besvarelse af spørgsmål nr. 490 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 490 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 490 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for den voldsomme anholdelse i Aal-

borg den 10. januar 2021 af en psykisk syg person, herunder 

hvorfor det var nødvendigt for politiet at slå den anholdte mange 

gange med politistav, mens denne lå ned på jorden? 

https://www.bt.dk/krimi/julie-saa-voldsom-politiaktion-man-

kan-ikke-lade-vaer-med-at-taenke-paa-om-han-doede” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordjyllands Politi, der har oplyst, at en patruljevogn med to 

polititjenestemænd den 10. januar 2021 ca. kl. 05.25 blev sendt 

ud til et knivstikkeri i Nørresundby, hvor der var slagsmål mel-

lem to grupperinger. En af grupperingerne flygtede fra stedet i 

en personbil. Patruljen standsede personbilen på Vesterbro i 

Aalborg, og flere personer i bilen blev anholdt. En af polititje-

nestemændene stod efterfølgende ved patruljevognen på Vester-

bro og dirigerede trafikken væk fra patruljevognen og den stand-

sede personbil. Den anden polititjenestemand sad i patruljevog-

nen sammen med en af de anholdte. 

 

Nordjyllands Politi har supplerende oplyst, at den polititjeneste-

mand, der stod uden for bilen, så en mand komme gående di-

rekte mod sig. Polititjenestemanden bad gentagne gange man-

den om at gå ind på fortovet. Manden sagde noget i retning af: 

”Du tror nok, du skal bestemme, at jeg skal gå på fortovet”. Po-
lititjenestemanden fik indtryk af, at manden kunne være psykisk 

syg og greb efter sin peberspray. Manden udtalte herefter ”Du 
tror nok, du skal bruge din pistol imod mig” eller lignende, og 
samtidig trådte manden frem og gav uden varsel polititjeneste-

manden et kraftigt knytnæveslag på hovedet. Polititjenesteman-

den trak sig lidt tilbage og anvendte herefter peberspray på man-

den uden nogen effekt. 

 

Nordjyllands Politi har endvidere oplyst, at den anden polititje-

nestemand, der sad inde i bilen, steg ud af patruljevognen, og de 

to polititjenestemænd forsøgte i fællesskab at få manden pacifi-

ceret, hvilket ikke umiddelbart lykkedes, da manden gjorde 

voldsomt modstand. Polititjenestemændene fik ham efterføl-

gende lagt ned, men manden fortsatte med at gøre voldsomt 

modstand, og polititjenestemændene havde svært ved at fast-
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holde ham, da han var meget stærk. Polititjenestemændene vur-

derede derfor, at det var nødvendigt at anvende stav gentagne 

gange.  

 

Nordjyllands Politi har i øvrigt oplyst, at da manden var faldet 

til ro, vendte en af polititjenestemændene ham om og så, at han 

tilsyneladende ikke var kontaktbar. Polititjenestemanden iværk-

satte straks førstehjælp og tilkaldte en ambulance. Manden kom 

hurtigt til sig selv, men han blev dog på ny opfarende og vold-

som. Efter ankomsten af en ambulance blev manden kørt på ska-

destuen, og efter endt undersøgelse på skadestuen blev han kørt 

til psykiatrisk afdeling og indlagt.  

 

Nordjyllands Politi har oplyst, at der er rejst sigtelse mod man-

den for vold mod tjenestemand efter straffelovens § 119, og at 

sagen er under efterforskning. 

 

Afslutningsvis har Nordjyllands Politi bemærket, at politikred-

sen har underrettet Den Uafhængige Politiklagemyndighed om 

hændelsen, og Den Uafhængige Politiklagemyndighed har ef-

terfølgende rekvireret sagens akter til en nærmere undersøgelse 

af hændelsesforløbet.” 
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